
CONTRALOR 
II CO RA 
ET.R 

IONAL (S) 
A REGIONAL 

ANA DE SANTIAGO 

CO R F 00 
GERENCIA DE CAPACIDADES TECNOLÓGICAS 	RESOLUCIÓN AFECTA 

NFA 

UN1OAD JURIDICA 
II CRM 

03 ENE2018 

CONTRALORIN  
OFICINP, GIIMERAL 	

PPRTES 

- 2 NE trul 

_ CORFO 
OFICINA DE PARTES  

29.12.17 000181 ' 

SANTIAGO 

TOMADO RAZÓN 
PORORDEN • CONTRA • r 
GENERAL, DE Vi. :Av" 

APRUEBA MODIFICACIÓN DE CONVENIO DE 
TRANSFERENCIA CELEBRADA ENTRE LA 
CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA 
PRODUCCION Y FUNDACIÓN CHILE, PARA LA 
EJECUCIÓN DEL "PROGRAMA DE INNOVACIÓN 
ABIERTA EN MINERÍA" - CÓDIGO FIE — 2016- V007. 

VISTO: 

1. Que, el Ministerio de Economía, Fomento y Turismo está llevando adelante la "Agenda 
de Productividad, Innovación y Crecimiento", cuya primera medida es el "Fondo de 
Inversión Estratégica — FIE". 

2. Que, Corfo postuló al "Fondo de Inversión Estratégica", la iniciativa denominada 
"Programa de Innovación Abierta en Minería", en calidad de "Ejecutor", 
contemplando la participación de Fundación Chile. 

3. Que, en la Sesión Décima del "Comité de Inversiones Estratégicas", de 14 de marzo 
de 2016, según consta en el acta aprobada mediante Resolución Ministerial (E) N° 101, 
de 23 de mayo de 2016, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, fueron 
presentados a deliberación, con recomendación favorable de la Secretaría Ejecutiva 
del FIE, algunas iniciativas postuladas por Corfo, entre las cuales se encuentra aquella 
denominada "Programa de Innovación Abierta en Minería", individualizada con el 
Código FIE-2016-V007, en adelante indistintamente "la iniciativa", cuyo financiamiento 
fue aprobado, según consta en Acuerdo N° 8 del acta de esa Sesión. 

4. Que, la Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño y Corfo, el 12 de 
julio de 2016, celebraron un Convenio de Desempeño, que tiene por objeto regular las 
condiciones en las que se desarrollarán las acciones y actividades asociadas al 
seguimiento que realizará la Subsecretaría del uso de los recursos que, a través de los 
mecanismos establecidos para el FIE, serán transferidos a Corfo, para financiar, entre 
otras, la iniciativa referida en el Visto anterior, el que fue aprobado por Decreto (A) N° 
106, de 2016, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, tomado de razón por la 
Contraloría General de la República el 17 de octubre de 2016, y por la Resolución (E) 
N° 1.529, de 2016, de Corfo. 

1 



CORFO9 
5. Que, posteriormente, el 17 de noviembre de 2016, Corfo y Fundación Chile celebraron 

un Convenio de Transferencia, el que fue aprobado por la Resolución (A) N° 218, de 
2016, de Corfo, el que tiene por objeto regular la transferencia de recursos de la 
Corporación a la señalada Fundación, provenientes del Fondo de Inversión Estratégica, 
transferidos a Corfo por la Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño, 
de acuerdo al presupuesto de la Corporación de Fomento de la Producción para el año 
2016 y la modificación de éste, y las siguientes cuotas del aporte del mencionado 
Fondo a realizarse a través de la Corporación; así como el aporte de Corlo para el 
financiamiento de las actividades de la iniciativa. 

6. Que, en este contexto, resulta necesario ajustar el calendario de entrega del segundo, 
tercer y cuarto informe de avance que debe presentar Fundación Chile. 

7. Que, el 12 de octubre de 2017, Corlo y Fundación Chile celebraron una modificación del 
Convenio de Transferencia de Recursos citado en el Visto N° 5. 

8. Las facultades que me confieren la Ley N° 6.640 y el Reglamento General de la 
Corporación, aprobado por Decreto Supremo N° 360, de 1945, del Ministerio de 
Economía; así como lo previsto en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría 
General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

RESUELVO: 

Apruébase la modificación de Convenio de Transferencia celebrada entre la Corporación 
de Fomento de la Producción y la FUNDACIÓN CHILE, de 12 de octubre de 2017, y que 
se transcribe a continuación: 

"MODIFICACIÓN CONVENIO DE TRANSFERENCIA 

CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN 

Y 

FUNDACIÓN CHILE 

En Santiago de Chile, a 12 de octubre de 2017, entre la CORPORACIÓN DE FOMENTO 
DE LA PRODUCCIÓN, RUT N° 60.706.000-2, representada, según se acreditará, por su 
Vicepresidente Ejecutivo(S), don PABLO LAGOS PUCCIO, cédula de identidad N° 
5.819.499-9, ambos con domicilio en calle Moneda N°921, comuna de Santiago, en 
adelante e indistintamente "CORFO" o "la Corporación", por una parte, y por la otra, 
FUNDACIÓN CHILE, persona jurídica de derecho privado sin fines de lucro, RUT N° 
70.300.000-2, representada, según se acreditará, por su Gerente General, don MARCOS 
KULKA KUPERMAN, cédula de identidad N° 7.686.896-4, ambos domiciliados, para estos 
efectos, en Av. Parque Antonio Rabat Sur N° 6.165, comuna de Vitacura, ciudad de 
Santiago; en adelante e indistintamente "FCh" se ha acordado la celebración de la siguiente 
modificación de Convenio de Transferencia: 

2 



CORFO10 
PRIMERO: ANTECEDENTES.- 

1. El Ministerio de Economía, Fomento y Turismo está llevando adelante la Agenda de 
Productividad, Innovación y Crecimiento, cuya primera medida es el Fondo de Inversión 
Estratégica, en adelante indistintamente "FI E°. 

2. Que, Corfo postuló al Fondo de Innovación Estratégica, la iniciativa denominada 
"Programa de Innovación Abierta en Minería", en calidad de "Ejecutor", contemplando 
la participación de Fundación Chile, al que le dio el Código FIE — 2016- V007. 

3. Que, la Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño y CORFO, el 12 de 
julio de 2016, celebraron un Convenio de Desempeño, que tiene por objeto regular las 
condiciones en las que se desarrollarán las acciones y actividades, asociadas al 
seguimiento que realizará la SUBSECRETARÍA del uso de los recursos que, a través de 
los mecanismos establecidos para el FIE, serán transferidos a CORFO, para financiar, 
entre otras, la iniciativas referida en el numeral anterior, el que fue aprobado por Decreto 
(A) N° 106, de 2016, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, toma de razón por 
la Contraloría General de la República el 17 de octubre de 2016, y por la Resolución (E) 
N° 1.529, de 2016, de CORFO. 

4. La iniciativa sería ejecutada por Fundación Chile, por lo que se celebró un Convenio de 
Transferencia el 17 de noviembre de 2016, entre Corfo y dicha fundación, el que fue 
aprobado por Resolución (A) N° 218, de 2016, de la Corporación. 

5. Que resulta necesario ajustar el calendario de entrega del segundo, tercer y cuarto 
informe de avance que debe presentar Fundación Chile. 

SEGUNDO: MODIFICACIÓN. 

a) Reemplázase el cuadro contenido en la cláusula sexta, denominada "INFORMES, 
SEGUIMIENTO Y CONTROL", por el que sigue: 

3 



a)  p ‘- ro  as 5 	ca r..) 13 cr .1 	o  11)" ••• o 	c 2 W o ca 5 ,-• o 7..) 5 	4,)  
U 	,_ 	

LL  15-, 	- o cf) 0 	ca 12 0 	O. -C1 -O e  0 03 t  o 0) 72 O E3  o uL> 0  a_ 
E t ral  a> 52...., o a) 	O 03 	a)

,_ .- 	 U> 	a) o 
P 	.= e 	.0  a) 	05 ..= tn  a) 	O as 	a> 	t, o ui a) 

	

o= o u)-•-a>oz -= 	 , .0 6 ,_ 111 ci? opa 	 O O 7 ca 0) 0 U) t° 0 -'=C 0 .11>70 -0 (00-F2 	‘0.13 v 	E u)  T.,..3  • c  c ,,L.,  	<y>  	os O a0 

	

..as 	,i3  1> 12 o- 
25. :Ecu 	12 	«373 	ca  4- -0  N z  .0  -0  -C 	..-. 	ir .0 	7 ,1 a) 6 1(2 	0 0 -ce o  17 	 221 

la O 47 •-• .0 	5  = O o E  o a) r, S o 2 0-12 _c O 0  ° O O 0 , ._ 0  ° O = 13 
." "5' a) .2 .0) ,.., 2_,-)  2 o  c 	6 	(..) O. 	0 E 	ca 	-0 c o E.. ,-,cp u) c 	-6. 	<3 2 cu 	- o .0 „u> Cn U) 	-O 	e ti) 	-o o .c ...-.• 	r>>  ,a:i :o u> • (I) ca 	T3 0 	 .... 	 52 	8 .., 1,  . 1 o , .<6 5 -e o o o o 	o  Lcsi a)  '03  ° 	0 -o 6 5  -6 o Ea)  o c) 

-1-i"  o Q-  e 	o u> 	o o (c) -2 .. u) o 	 ,-. 	...0 •Lz- __ -o e z o al mi 2 2 c  U '0-  o u) ,- S 	u>  CD 	U> 2  O a) as o  c c a> -5 0  u> e  .0  ,,z) >-. ca 
15-ca g -5 9  2 	

'5 ;E c ra. o w  o c o o  2 . 1 .0 03 
u_  .e .5  42) o 	0  c o o  2 -o = u . 0 0 o  .5 o c -2 al o  2 	•c)  •a> - u- 1.) -2 2 0 0 .5 -gli -8 2 U 	 ..c 	(-) 	o 
oCt -61>  _0.12 lo 1)-132 :od (Do 1 8 a >a 3  o  6 D , S 1 : 3 •-  73  E 2 al Tu 1 1°2 ;g al c151 9• W:2 9a 1  ' 4 g.- " 1 3.  C   ( ti a) 	0 4--. 

°
a -2 1 a 2 CC =a -8 ,,,a> 1 --,_ .1 •,.,- e 	2 t 2 1 (-) ,,,>9> a 5)) g E .1  mi  _ 	_e  	o  5 s7:) o 	...., c -o _o 1) c a) y -, 8 2 fi; ó 2 co 5_ _5 t" cii 1, :ro .0 „9 '5 o e - cu o -as _.> -5. >, o ca   ID_ .c o - a) o < I D L Y ca 0. O U ).J .- CI3 O .- -0 s- -C O =1 0 V o (/) -o c _c P

LA
ZO

  D
E

  R
E

V
IS

IÓ
N

 

< T > C 1, Ti>  ª) o 11 u) ,- >, La a) 	cl > c c a> 	O • 2 ',f) 1 i 2 j., Ya>  10)  á> > ' 2 45 	. !=i)  ó  cul .„ :0 c  _o  	o 	as 5) 	o o 	a> o -o -o -o 
o o  4:5) V 	0 0  Iris  C13 	0 u)  O a> 	0 -CC?. 2 ' (....):«E  .2 • 75  

	

_C 0 0  .= 	
"C O> >- 

1 {• 15, 0  o C O Pc- -8 	E.  5 al° 	
O_ -) 	N 0. ".-. O 	u e, 0  -C (1) 0 -5 

Q 
,.. 	o c o ,-- .0  as 	5 o 	.,... o 

Caco
cu 

ts )- 	0- 5 c <1.>  
a> a>  .0  (I) .0 C 

..„ 7 O 1 03 e V C CL lee  ,0  6" 

	

, ci) 1., ,,_ 	2  ( 3 .,.= to -a . . : .2 . 2_ i: s. 	c,  ..- co , ». 1) 1 . s -1,- :E  -0‹,30  o,  
Tu 9 -0  o o 	o ..-e  ,0 	 N 1-- u o O r_ -o 9 o -o u,-  a)  ,-- o 	6 TD Pi ,.., 	Ira :0 0  9 co- , ,_ co 	O 	, ° 	«5 	".-' N 5 	0_ a) C (1) o 	 Ui 	3 	 U O O_ 	0 	D 03 O- ,..,. 

03 T3 	O = -T3 	-0 41) 	03 th 	-C3 	219 0= 70 0 0-c 	-0 	,,,-- > u) c -3_ a) o 	o ° 5 1 
N. 

c t 2 o° 	,„ -6_ a> o a> 2 C - o •- , 23 o  U> O O 
o Q> '", 

< ° W C fn O 5 u)  Y c c •- a) -o -o 	03 6> e  0 	 03 -1_5 0- 5 	a> ,- 	o rg .,..,15  C (1> 9, 0 	9 	o -o 0  E 
-0  ''' 0  12 E • <a 	0) 	2 	0 .0  

	

5 0 t 7 •- 2 2 0  -% 	0. 2, 	„„ 7,, u,  . 2_ 2  ... 	. 	0) 	= ., t . 
,,.> 	 -0 	5 a) c 0 	o- c O -5 	i_-) as 	0 

0 •-, a, 4- 

>-. u.; al 
o ° N a) .) 	O 
c

-.-• 

	

-o r 	o 	a) 	c >, O „,- 
-0 	92 C... 

O «I 	t (i) 	'5 o o o o o p .5 0 

	

O ..-• 	0  > Cr V >„, o 

	

0 	T3 0 0  V3 O 	 E 2 04)  2 c -c E = 	2 -0  O 	oo>0 0 

	

a) 	CL ni 	"E 2 2 .c :5  „
0 • (1) u) 	Z.) C 	O O- O_ '14 eg _ .,..,  

	

'-' 03 	a) c o 0 csi  ..... T3 a, 	°E o ol 
2 c> ,Y, 	- 	o 	o T3 

0  O 0 	 C C 10 Z „,u> 	2  0_7o 	e 	._ 
a) a) -o 	z....... 	 o -o -o o ° N o O. 	O 17, 	 E ...- ca o o O /11)  12 	a>▪  e o 	.1) ,._ ..-. o o 

_o 
0. o .472 -o .. .c a) 	e E- 	u) u) c  .,- ca O 0 c 2 6 112 9 .2 5 5 

O 'E -0 r..: 	o° oo tí 	a> < - o -5  O 
V O C0 C E N 	o 2 5; ó o ..9_, a) c > o a>  73 	 >0° 0e  0 U> a. 	0 u) 2 	a) Q C) lE  T, c c co 	= O >. 0)  O (T) " o ,c, E = a> 	° O my -o  a> >4 .5 	o 	-o 	-0 	>- O a) o o í, as 	o '5 '2 	.0  G> al .(13 w  E C 0 0 al o c c 0  

É c°  t..:  
o 1 O Tri  t n' o  )5) O O a) ,- 7:3  01 	O_ e 	W 	"I o x o 	cu E  

	

ea 	. o a) 4- 	...: 0 a) O ..6 >0)o c41,_ 

O 

W U) 
W 

< < 
(.9 Lu w 
Z 
I-
Z w 
W 
›- 

Z 
U F 

zO tu 

w o w 

/ O U. -J 
a? 

    

    

    

 

C
O

N
TE

N
ID

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

c 4.i- ni  c<s) 	a) u, u) c -e 0 	o 	CD 	(r) 
:° G> 	7D :o 03 7 1.,-)  --5.,., 	(1) 	o 	a> 

• d 	5 	E 12 	o  1-,5 II5 .t- -O c 	>. 	vi- 	(1) 03 t O O CO CO LO 03 'OS O 	u) 10 	O O V (13 	1.)  7  	2 O 	 c > :0- 	o 	11_3  = 	o •c E -7, o - o 	o ai .-g . o 	 o  _o g ,_o 4=, erro  L1) a) ...T.• o 	E O O) ° 	.- 03 	• -° '5 	ca E  2 	o 	R- 	o 	0 o fts 	0 as 5 C3) ID O 	..-• = 	-o a) 	e  -e, . 1 - o o w  
(13 7 ° 	° 

	0 	o  -0 ..... c 	o r,_ c 	u, 	c ›.• O 	o 	19 o> 1,_7 	.5  o -0_ a) o 	,,, o .., 	a, 9 0  _ -<-1, 	o 

	

p v o  p s -o "(Ty 2 ,„ 	o o c  c .- 0 .11 5 	c3 -o 4.3" e '2 e e 0 , o 	 ,__ ..... 	2 co 	0 
I 	 ...0 C -0 o 73 «9 2 eL 5 el 1 ° 8 5 EcL-c) • = -<1 o a  0 0 -C' :3.,  C._  = -: o .13 .0  -0: :0).-. 1-) 2  ..-":. in.° ,C<I5  
E -o o  -a> 	cis. 	 t.0 	. 
O u) -- 0 if) ci.)  ch - «3 u),., ..,>. c as 	o. 	‹,) -6  ,,_ 0 	.., 	° 7:>_ 7 	''.' O ,- a) 	- o a) -6' o  --=. 0 	-o c o_ O 	o .... - -o 0 12 c 	 a> v o 	 as a. .... Y a> .._ <u o -o 	-o 	o -5 	0> e 	o o o 5 Cr V co  o - 0 2 0 03 -C> el "C r.- 	03 	ai a, ,e , c o 

	

O .- >... 	:0 .> -O 
Ti 	()) (.> 	(77-  1.5 	t . O 

	

cl- c .5 r, 2 	o o o 	c  •_ 	._ -, o 0 03 	o U 
.?. 0 0  O 	(..) 13 0 	O-  .0 U t 0 x 	o  ID 	O 4) 	U) 0.7  O :O 	"r, .o -03 0 '>-: .- o _o c  (N z- w  . ea a) 	+..0 	a> o o  .n  4-  1 11 O o 03 	(L) CO O ,:r 	aj U 0 C  03 	03 e  .. 	 C 	O E 03 	ti5 1)>US:°°-2 CT> -°  V a-Z -1'731 	6 > e > .... 0 .-- >, T. 0  c O a) 	U 	U> , «r) (1) 5 - o  0 	o 	o 	o  	0  0 03 «5 03 --.. .0 7 0 c  N>  1, 	-o o s.- 	o .,..- o c .- o .o  = o o-  o .:; ir c 	o o.. o 

o o o o  (-) _o- o ra  (...„ 	a) 	0  - 	O_ O Tu ° ° o .0  O 03 	03 < -r) i; 	03 ._ 0 6) 0  U Ca 0 1:3 	0 	>-. -0  V .... c  -C)  r2 :2,0 	. a,  .2 72.1, 1 .8 . us °) 1, 8 	oro 1,-1- I- 	o = o° al 	''" o_ o 	 o <r> cu e e • as E 	o a) 73 	e, 	o  o-  6 - (1) 0- o410EE >-• -6 .== .0 - 1,,,  o -Do c 	c .c  a_lc. 
o =2  o 	2 - 2 (1)  = o (u 	' .0  1 -5 O  '- o  ''' ..2  8 I) .2_ ..2 2  	g 	- o 	- 	

.0 	_ »,.., 	o 	13  (I)  
c 5 o 	o  c -0 .- >" se - o e a 	‘- a3  2 o 1-.).  ° -0 o o 	9 -(1> a> e e> Ti .2 o ,,,- •a7 O e • - -0E 0 E0'15 coco 	E-o -dt 	 _ ,_ .,_, •- t.- 0  _ 

- 	.- 0 - O O ° o "- a) - <9  ''' 73-  : - ° O ° CL  ° (1)  E 2  1 -2 -6 0 c 11,-  0-4- ir, o 2 o -1. in o o0 o .E <3.> 2   am.= E CL o 0 2 r.> a) o Y 0 .1>C0.-.20 c 2 e a) c o 	 -0C 9-oga> 0 01°0013) LU -0 O U . 	• 	• 	 . 	. 	. 	< 2.c 2-clos E U. 	(i) 

 

W 
E 

O 
u_ 

IN
FO

R
M

E
S

 D
E

 A
V

A
N

C
E

 

 

    

"a
)  P

E
R

I Ó
D

IC
O

S
:  



o 
ro 
o 
ti 
as 
o 

a) 
-o 
c co 
-o 

ca 
ro c(-)• 
cr 
U) CV 
0, 
z 

0 
E 0 • X u a> o c 
-o < E

l  I
n f

or
m

e  
F

in
a
l
 

d
eb

er
á
 c

o
nt

e
n

e
r :

  

c>, al al O  u) onr)  ca 	o  
n- -0 	O •-• a>  mp_ 0 ay  O 	sc 1:2 

Ó c ,c • ca o O 0 
0 :2 0 u) rd° 	c,_12  ;5   o. 

_m ;E 	c 	ro a) as 
° 	o al  19 a) Do  O _O 	- 	o 

.° o C -o (7) — 	a) O 0 C13 
W o 	a) 	cr) N c -5 )4 	 °- c N -0 -o O >, .0 	_ 
• ca 	 .5 4- 

111
°O-C2°00= 0)a) 0 2 0  

ro a>  '5  c7) 	-o a) W 	O O s- CO 12 O -o ti E ,..„.<0 -o m= as a., -5 2...5 o 0- 0_ 
12  • 5). Tgc 
•• E w 	> Cri o° °N -61)  05-)  
C • 	

ro 
;, „RD o as 

N - 	o -C) O 
.• 	72  0 	Cr.) O <1) 	c 

• -c CO 	E as 2 ecco_ > CD • O 	•-• 
co ti a)  _▪  c ea p .

ol
a) Ot u) O 

>, ,r) 	u) O 	1 T.) 	O O C CO 	>5  c . (1.) TD 	,T., c- .7, c TD 	o c o _ _ _ . o 	0 0 Tij 00-1Do C 	-C-15-0  VD 	0 ca 	.ar  a) II.- p 	p 	a) ca 	_c  a) 	- .. ti  o 5 a> 	c 	3° ° c u_ 	as ,i)  >. '-- a) 	a5 v3  (1) 0_ 	O ,.. 	e 	E n9 c O ..... 	 .0 o u) ,i, 	 o ° ow  o 	-"° 	LI-ICt 	a- 	2 -o c 	a) > E -0 u) 	2-2  0_ 1) 	= -o 	o '1 -cs 	c (r) 9 	a) c -, 
u) o o ' 1 h7.- <0 n5  0 
Ú . _° 5 	o .! . „' c )". =1 z 1  -C3 	•Z 	cl.°e'2) 	tC403>, 	0E 000- 	0a)c N Cfl (_) O_ o  0 ,, 	4)  ct) 13 	O (i) 3 o 	cs. c -- 	cr 	0 
O -O - e O -- O CO Eli 	0O o   ,0, 	E  _ (,) 	0  	c o  o 	-o c c 	a) 	o. ,_ C o 	,,,U> -S >, al 	c C'l V = 	e 2 co 	o 2 1D  -° 2 a> 5 .13   as .- 	> 	o_ .... c 	rr „ 	-E 	:o  co 	,n 	a) cn 	=a) 0 (1) ro os oc cuc .<05  2 ca>  O 6 S e I O .9 a) o -(-, o  :o 	— , iza 	0  itl (O . 	1 •,0 	O TD  7:1, o 	E  --'  -r..) 	E 	o ro Tii 	o E n, u 74 O T6 ° 0 -0 	1 	(15  E 0  3 ° > 	o 	os "_° E a°-  c a c C.)- ‘_ 	0 0 	O u) 0 	(13  03 	 _ )._ 	 .... c  o ..__, E -O .0 	0 O 2 	-0 	oa 5 O t a) 	o 	C.13 	..,..,— .._ 	a) c 	O o  E U 	0 

	

-8 2 (s) z_ -;_- e)  <2 > 	o o 2 o E c -0 	.2 	= o ..¿ o 	", :2 0  0- o 	.,-,'-- as-  U  as 	'5 	...1 1J 	o 	° '-' -0 _ -- u x 	a) 	-.r...-- 	o-  :o ‹,_ <51)..0  as _ co  
c a) 	= (-- -- . =--. c 'E o 	u3 az) ru N a> 9 c a) ..R o_ n, o )-13.- 	-'c O) 	0 	0E0- _0 	O , n a> n c i)  _ >, ...7) v  0 ss -0  o Dc .0 6-  .) j,i2  Ow  TD 	' 1 

o <u 13  O -04)  C (7>  li 
o O 0) 

	

N O 	n  ,a, •-• 0 	-0 .-. 	,-, • 5 	>, 	, 2 	 o 2 - p O 	0 >, O •,„,- _o •- ,•"" E» 1-.3 • o  a.3  1 a, 	2 „) 	o ,, ... . z, - -o a 70 (/) ,.; U) 	 «3 5 m 	E O U,  a, O O .-.....,7 
u) ... 5,- 	O <,,, C 5 	> a)). 	05 000- 5 	k--- 	Eom o o a) É 	13  a) '5 I> o 03  E as o -o '- '0 0_ - — 2 a) E -•-• '-- c o 	c -- a) 	._ 

c ..(..-- o 0 -c c •?.. 	> ro 	-g o c-,5  75 -- 12 75 ,c' co -e co  ',,, o , t -2,  	o -e 2 cli  u) e ° O )-,- o  O- O 2 -11 O :;_-. ,-o c-i-3 -0c5a)=5.._ 0 ,_-E- o c 	2 	o_ 	tu a) -0 o ,_ __ > o  0- E -'-' E 0- a) co °- '5 °' 0- > ° E O  (r) c -°5  r° °' a 0) E  '5  a° o 0  0- E o 	c' a) 0  0.) w  0 4- a)  CD o  O 0.) •- o d, 	a) 	,_ t1,- 	11> 	o 	0 0  O 	0 ,•-, 4- a)  cc o E -.c. rr ,E3 c cr O_ 15_T o. 2 -E) 1' a E ara O_ CC a E 2 E CC -c) .2 °R 7.-.5 c -o o  0 o co _ 



PABLO LAGOS P CCÍO 
Fiscal 

,BI N COLODRO 
reside e Ejecutivo 

notes', muníquese, tómese razón y notifíquese U4 0 
<c- • 	'•• 

o 
• 
, • 

6 

CORFOP 
b) Reemplázase el párrafo final de la cláusula sexta, denominada "INFORMES, 
SEGUIMIENTO Y CONTROL", por el que sigue: 

"Todos los informes referidos en esta cláusula deberán ser enviados por Fundación Chile, en 
los plazos establecidos, a través del sistema de gestión que Corfo ponga a disposición, a 
menos que éste no se encuentre habilitado, caso en que deberán remitirse al correo electrónico 
a la contraparte del Convenio designada por la Corporación, sin perjuicio del envío de los 
documentos que sustenten la rendición de cuentas en papel." 

TERCERO: VIGENCIA DE LA MODIFICACIÓN. 

La presente modificación empezará a regir desde la fecha de total tramitación del acto 
administrativo de Corlo que la apruebe. Sin perjuicio de lo anterior, Fundación Chile 
entregará el segundo informe de avance en el plazo establecido en esta modificación, aun 
cuando el acto administrativo que la apruebe no haya sido totalmente tramitado a esa fecha. 

CUARTO: VIGENCIA DE LAS CLÁUSULAS DEL CONVENIO DE DESEMPEÑO 
MODIFICADO. 

En lo no modificado por el presente instrumento, seguirán rigiendo las estipulaciones del 
Convenio de Transferencia celebrado el 17 de noviembre de 2016. 

QUINTO: EJEMPLARES. 

La presente modificación de Convenio de Desempeño se firma en cuatro (4) ejemplares de 
idéntico tenor y valor legal, quedando dos (2) en poder de cada una de las partes. 

SEXTO: PERSONERÍAS. 

La personería de don MARCOS KULKA KUPERMAN para representar a la Fundación Chile, 
consta en Acta de la Sesión Ordinaria N° 220 del Consejo Superior Directivo de Fundación 
Chile, de fecha 19 de junio de 2006, reducida a escritura pública con fecha 7 de julio de 2006, 
ante la Notario de Santiago, doña Nancy de la Fuente Hernández, documento que no se 
inserta por ser conocido de las partes. 

La personería de don PABLO LAGOS PUCCIO, para representar a la Corporación de 
Fomento de la Producción, consta en el Decreto del Ministerio de Economía Fomento y 
Turismo N° 134, de 09 de febrero de 2017, que fija el nuevo orden de subrogación del 
Vicepresidente Ejecutivo de Corlo y en la Resolución (A) de Personal N° 67, de 31 de marzo 
de 2017, de Corfo, que lo nombra Fiscal de la Corporación. 

FIRMAN: 

Nombre: PABLO LAGOS PUCCIO 
Cargo: 	Vicepresidente Ejecutivo (S) 
Institución: CORFO 

Nombre: MARCOS KULKA KUPERMAN 
Cargo: 	Gerente General 
Institución: FUNDACIÓN C 	E". 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

